的所有者权益为 469,492 万元，合并报表口径的资产负债率为 62.52%，流动

比率和速动比率分别为 1.66 和 1.09。

假设其他科目保持不变，按照公司截至 2014 年 9 月 30 日的财务数据测算，

本次发行后公司的实收资本将增加约 200,000 万元，公司归属于母公司的所有

者权益将增加约 200,000 万元至 669,492 万元，资产负债率将降低 7.85 个百分

点至 54.67%。由于标的资产的预估值为 3 亿元，预计本次非公开发行可募集

的现金约 17 亿元。本次发行完成后，流动比率将上升至 1.91，速动比率将上

升至 1.34。此外，本次非公开发行股票将形成大额的筹资活动现金流入，补充

公司的货币资金。

因此，本次非公开发行完成后，公司的财务结构将得到进一步改善，公司

的财务风险进一步降低，而公司发展潜力将会有所增加。

综上所述，本次非公开发行募集的现金全部用于补充公司资金流动不仅必

要而且可行，符合公司及全体股东的利益。

四、 本次募集资金投资项目涉及的报批事项

本次非公开发行股票募集资金用于补充公司的流动资金，满足公司未来各

项业务发展的资金需求，募集资金投向不涉及报批事项。

中国医药健康产业股份有限公司   非公开发行 A 股股票预案

48

第六章  董事会关于本次发行对公司影响的讨论与分

析

一、本次发行后公司业务及资产整合计划

截至本预案出具之日，公司尚无对当前主营业务及资产进行重大调整或整

合的计划。

二、公司业务、收入结构、章程、股东结构、高管人员结构变

化

（一）对公司业务与收入结构的影响

本次发行完成后，募集资金扣除发行费用后将全部用于补充流动资金，公

司的业务与收入结构不会因本次发行而发生变化。

（二）对公司章程的影响

本次发行完成后，公司将根据发行结果对公司章程中注册资本及股东结构

等相关条款进行调整。除此之外，公司暂无其他因本次发行而修改或调整公司

章程的计划。

（三）对股东结构的影响

本次发行将导致公司的股东结构发生一定变化。本次发行前，本公司总股

本为 1,012,513,400 股，控股股东通用技术集团联合下属子公司的持股比例为

55.05%。按照本次非公开发行股数上限 138,985,406 股，以及标的资产的预估

值 3 亿元测算，本次发行完成后，通用技术集团直接和间接的合计持股比例将

降至 50.22%，仍为公司的控股股东。

 本次发行前 本次发行数量

（股）
本次发行后

 数量（股） 比例

（%）
数量（股） 比例

（%）
通用技术集团 441,017,272 43.57 0 441,017,272 38.30

天方集团 107,769,762 10.63 0 107,769,762 9.36

中国医药健康产业股份有限公司   非公开发行 A 股股票预案

49

医控公司 8,600,869 0.85 20,847,810 29,448,679 2.56

通用技术集团

合计控制
557,387,903 55.05 20,847,810 578,235,713 50.22

前海开源 0 0.00 55,594,162 55,594,162 4.83

上汽投资 0 0.00 41,695,621 41,695,621 3.62

君盛紫石 0 0.00 13,898,540 13,898,540 1.21

华夏人寿 0 0.00 6,949,270 6,949,270 0.60

其他股东合计 455,125,497 44.95 118,137,593

573,263,090

49.78

合  计 1,012,513,400 100.00 138,985,403 1,151,498,803 100.00

最终各股东持有公司股权的比例将根据最终发行规模和医控公司的实际认

购规模调整。

（四）对高管人员结构的影响

公司暂无对高管人员进行调整的计划，本次发行不会导致公司高管人员结

构发生变化。

三、公司财务状况、盈利能力及现金流的变动情况

（一）对公司财务状况的影响

本次发行完成后，公司的资产总额和净资产总额将有所增加，资产负债率

将有所下降，从而有利于降低公司的财务风险，提高公司的抗风险能力，为公

司的持续发展提供良好的保障。

（二）对公司盈利能力的影响

本次发行的募集资金到位后，将有助于优化公司资本结构、降低公司财务

负担、增强资金实力，为公司业务发展提供有力保障，有利于提升公司后续发

展及盈利能力。同时，公司将通过兼并收购等方式进行行业整合，提升核心竞

争力。

中国医药健康产业股份有限公司   非公开发行 A 股股票预案

50

（三）对公司现金流的影响

本次非公开发行股票的大部分将由特定对象以现金认购，募集资金到位后，

公司筹资活动现金流入将大幅增加。未来随着公司主营业务盈利能力的进一步

提升，经营活动产生的现金流入将得以增加，从而进一步改善公司的现金流状

况。